Curso Técnico em Radiologia 

4.1 A remuneração para o exercício do cargo será de R$ 1.982,22 (um mil novecentos e oitenta e 
dois reais e vinte e dois centavos) acrescido do  adicional de insalubridade de 40% (quarenta por 
cento), totalizando o valor de R$2.774,80 (dois mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta 
centavos), em cumprimento a decisão exarada nos autos nº 5059151-76.2018.04.7000/PR em 
trâmite junto ao Tribunal Regional Federal da 4ª Região.  
.  

5. As atribuições para o exercício do cargo de Técnico em Radiologia são: Organizar